           

            

ŚWIĘTOKRZYSKIE  CENTRUM  ONKOLOGII 

Adres: ul. Artwińskiego 3C,   25-734 Kielce       Sekcja Zamówień Publicznych                                                   

tel.: (0-41) 36-74-280/474                                 fax.:041/ 3674071/481

strona www: http://www.onkol.kielce.pl/ Email: zampubl@onkol.kielce.

 AZP241-153 /2017                                         

          Kielce dn. 21.11.2017r. 






 
          WSZYSCY  WYKONAWCY

Dot. AZP 241-153/17 - zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych dla Działów Medycznych Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Przetarg nieograniczony powyżej 209 tys.  euro. (.Dz. U. z 2017 r. poz. 1579).  Ogłoszenie o przetargu opublikowane zostało w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 617023-N--2017  dn.16.11.2017.r.

    Na podstawie Art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający przekazuje treść zapytań  dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami:
1.dot. Formularza cenowego dla Pakietu nr 1 - Wkłady do wstrzykiwacza kontrastu 
MR dla ZDO

Zgodnie z zapisami w formularzu cenowym dla Pakietu Nr1 Zamawiający wymaga: „termin ważności : wyroby sterylne minimum trzy lata od dostawy do zamawiającego”.

Asortyment tego typu, ma zazwyczaj termin ważności 36 miesięcy (3 lata) w momencie zejścia z taśmy produkcyjnej, dlatego niemożliwe jest, żeby taki termin został utrzymany w momencie dostawy towaru.

Dodatkowo termin realizacji zamówienia, jaki określi Zamawiający dla tego pakietu wynosi 12 miesięcy (dostawy sukcesywne).

Z powyższego wynika, że Zamawiającemu nie jest potrzebny aż tak długi termin ważności liczony od dostawy. Prosimy, zatem o zmianę wymaganego terminu ważności na „minimum 18 miesięcy od dostawy do zamawiającego”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na„ minimum 18 miesięcy od dostawy Zamawiającego”.

Pyt. 2 - dot. Projektu UMOWY § 6 Kary Umowne

Prosimy o modyfikację w/w paragrafu w następujący sposób:
„1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych                       

   w formie kar umownych w następujących wysokościach:

   a) w razie nie przystąpienia lub odstąpienia od umowy z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części    umowy brutto

  b) w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu  karę umowną w wysokości 5% 2% wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień zwłoki. Opóźnienia.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
2. Zapłata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku realizacji umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia należnych kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. O potrąceniu Zamawiający zawiadomi Wykonawcę na piśmie.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego ustalone    kwoty kar umownych na zasadach ogólnych do wartości rzeczywiście poniesionej i udowodnionej szkody.”

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

 Pakiet nr 4, poz. 1

4.Czy Zamawiający dopuści szczotki dwustronne o długości 257mm i średnicy 6,5 mm przeznaczone do czyszczenia kanałów bronchoskopu Pentax EB- 1970 TK?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5.Czy Zamawiający dopuści szczotkę do zaworów o wymiarach minimalnie mniejszych z jednej strony dł. 18 mm i średnica 4,5 mm a z drugiej strony średnica 10 mm i dł. 30 mm
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 4, poz.1

6.Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowych szczoteczek dwustronnych standardowych, KOMPATYBILNYCH z bronchoskopem Pentax EB-1970 TK, do kanałów o długości 230cm oraz średnicy szczotek 6mm oraz szczotek do zaworków i gniazd: włosie jednej szczotki o średnicy10mmi dł. 35mm; włosie drugiej szczotki o średnicy 5mm i dł. 20mm.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 4

7.Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert dopuści zaoferowanie jednorazowych, dwustronnych szczotek do czyszczenia kanałów endoskopów, długość 180cm, o średnicy szczotek 6mm oraz jednorazowych, dwustronnych szczotek do czyszczenia gniazd zaworów endoskopów: z jednej strony włosie o średnicy 5mm i długości 20mm, z drugiej strony włosie o średnicy 10mm i długości 35mm. Końce szczotek zakończone plastikowymi kulkami zabezpieczające przed uszkodzeniem.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

8.Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 6a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„wykorzystania niektórych pozycji asortymentowych w ilościach mniejszych od określonych w Pakiecie nr…, jednak zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia,”

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9.Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku kiedy Wykonawca nie wywiązał się z dostawy zamówionej partii towaru, a zaistnieje konieczność pilnego zakupu, Zamawiający zakupi brakujący towar u innego dostawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, obciążając Wykonawcę różnicą w cenie między ceną umowną a ceną zakupu u innego dostawcy.”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10.Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 7c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„w przypadku zmiany stawki podatku VAT, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto.”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

11.Dotyczy warunków umowy § 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze.” 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

12.Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W razie stwierdzenia wady przedmiotu Umowy w okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie do 5 dni roboczych licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną.”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

13.Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Nie udzielenie odpowiedzi na złożoną reklamację i nie zastosowanie się do jej wymogów  w terminie podanym  w ust. 1 uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie   zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę w wysokości różnicy między kosztami wykonania zastępczego (w tym koszty transportu, rozładunku i inne niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy), a kosztami zakupu na podstawie zawartej umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

14.Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1a i 1b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5% oraz odpowiednio z 5% na 1%?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

15.Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„narusza w sposób rażący istotne postanowienia niniejszej umowy, a w szczególności, gdy dostarcza towar niezgodny z umową lub specyfikacją, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy,”

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

16.Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowych, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy bez ponoszenia kar umownych  w  następujących przypadkach:”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

17.Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Bez zgody podmiotu tworzącego Zamawiającego Wykonawca nie może dokonać żadnej czynności prawnej mającej na celu zmianę wierzyciela w szczególności zawrzeć umowy poręczenia w stosunku do zobowiązań Zamawiającego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 3:

18.Czy Zamawiający dopuści bezpieczny zestaw do punkcji opłucnej o składzie: igła Veressa; cewnik z poliuretanu, widoczny w rtg, w rozmiarach 9Ch lub 12Ch, z możliwością utrzymania w pacjencie do 29 dni, z układem automatycznych zastawek jednokierunkowych (bez konieczności regulacji przepływu za pomocą kraników z możliwością przełączenia w tryb drenażu z pominięciem zastawek); strzykawka luer lock 60ml; worek do drenażu 2000ml z kranikiem spustowym; skalpel z zatrzaskowym zabezpieczeniem ostrza przed zakłuciem?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.
19.Czy Zamawiający będzie wymagał, aby zestaw posiadał możliwość repozycjonowania cewnika poprzez ponowne wprowadzenie igły?
 Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

20.Czy Zamawiający będzie wymagał, aby zestaw występował w dwóch rozmiarach co umożliwia dobór zestawu do konkretnego przypadku i procedury?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

21.Czy Zamawiający oczekuje zestawów z systemem automatycznych zastawek (co zmniejsza ryzyko pomyłki oraz ułatwia prace personelu- nie ma konieczności przełączania kranika trójdrożnego podczas drenowania)
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 5:

22.Czy Zamawiający będzie wymagał, aby zestawy posiadały zatyczkę do zamknięcia 1, dowolnej komory po zakończeniu drenowania?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 

23.Wnioskujemy o wykreślenie w całości. punktu 4 Rozdziału V „WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE PRZEZ OFEROWANE DOSTAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE WYMAGAŃ OKREŚLONYCH PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO”.

UZASADNIENIE:

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, w treści załącznika nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 – „Wkład wstrzykiwacza kontrastu MR – dla ZDO”, Zamawiający dopuścił możliwość złożenia ofert równoważnych (z zastrzeżeniem, iż oferowany przedmiot zamówienia nie będzie gorszy, niż ten określony w SIWZ). 

Wszystkie parametry, w tym przede wszystkim kompatybilność produktu generycznego ze wstrzykiwaczem kontrastu Medrad, w sposób wystarczający zostaną potwierdzone w treści dokumentów określonych w punktach 1 i 2 Rozdziału V. SIWZ (mowa tu o dokumentach dopuszczających do obrotu oraz katalogach, folderach, ulotkach oraz innych materiałach źródłowych producenta oferowanego produktu).

Zgodnie z art. 7 i 25 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający oraz formy, w jakich dokumenty te mogą być składane, Zamawiający może żądać jedynie dokumentów wystawionych przez niezależne firmy. 

Ze względu na ujęty w ustawie Prawo zamówień publicznych obowiązek równego traktowania Wykonawców oraz zapewnienie konkurencyjności ofert, wniosek o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu złożenia wraz z oferta wymaganego obecnie „Oświadczenia o kompatybilności w języku polskim potwierdzone przez Wykonawcę wstrzykiwacza MEDRAD Spectris Solaris EP MR, będący w posiadaniu Zamawiającego ,że oferowane akcesoria nie spowodują uszkodzenia ani cofnięcia praw gwarancyjnych w/w wstrzykiwacza/ dotyczy Pakietu nr 1/.”  jest ugruntowany i merytorycznie zasadny, szczególnie w świetle faktu, iż producent wstrzykiwacza kontrastu Spectris Solaris EP MR (firma BAYER; dawniej – Medrad) prowadzi w Polsce – na zasadzie wyłączności - obsługę serwisową oraz dystrybucję wszystkich swoich produktów (w tym: wstrzykiwaczy kontrastu oraz oryginalnych  kompatybilnych z nimi wkładów jednorazowego użytku, będących przedmiotem prowadzonego postępowania o sygnaturze AZP 241-153/17).
Powyższe oznacza, iż w dniu składania ofert w postępowaniu o sygnaturze AZP 241-153/17, firma BAYER  występować będzie w podwojnej roli: producenta eksploatowanego przez Zamawiającego wstrzykiwacza kontrastu Spectris Solaris EP MR oraz oferenta produkowanych przez siebie materiałów jednorazowego użytku do tego urządzenia.

Pozostawienie w mocy obowiązującego obecnie wymogu złożenia wraz z ofertą pisemnej rekomendacji producenta wstrzykiwacza oraz uczynienie z tego warunku odcinającego innych oferentów, narusza zasadę równego traktowania wykonawców i zasadę uczciwej konkurencji, ponieważ firma BAYER z powodów proceduralnych nie może i nie wyda pisemnej rekomendacji, dotyczącej produktów generycznych, stosowanych podczas eksploatacji wstrzykiwaczy Spectris Solaris EP MR (są to bowiem produkty konkurencyjne wobec wytwarzanych i oferowanych przez firmę BAYER wkładów oryginalnych o symbolu katalogowym SSQK-65/115 VS).

Istotnie ważnym czynnikiem jest także fakt, iż Zamawiającemu dobrze znane są produkty generyczne, o których mowa w pytaniu, których sukcesywne i systematyczne dostawy realizowane są w ramach aktualnej obecnie umowy nr 482/129/16 z dnia 22.11.2016 roku i aktualnej do dnia 21.11,2017 r. dla Pracowni MR Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach  – bez najmniejszych reklamacji czy zastrzeżeń ze strony wspominanego tu Użytkownika. 

Ponadto należy podkreślić, że przedmiotowy wstrzykiwacz tj. Spectris Solaris EP MR o numerze seryjnym 43842 zainstalowany i oddany do eksploatacji w Pracowni MR Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach  w dniu 02.07.2009 roku, objęty został wówczas 12 miesięczną gwarancją do dnia 01.07.2010 roku co świadczy o tym, że przedmiotowy wstrzykiwacz nie jest już objęty gwarancją producencką.

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego treści udzielonej odpowiedzi do zapisów SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru wiążącego dla wszystkich podmiotów biorących udział w niniejszym postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem
Z-ca Dyr. Ds. Finansowo- Administracyjnych mgr Teresa CZERNECKA
_931757103.unknown

